UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số:3908/SYT-NVY
V/v đăng ký tham gia hỗ trợ công tác phòng

chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Cơ sở khám chữa bệnh ngoài công lập

 Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 ở nước ta đang diễn biến hết sức phức tạp

với biến chủng mới, có mức độ lây nhiễm cao, lây lan nhanh trong cộng đồng. Tại

Thừa Thiên Huế trong thười gian qua đã tổ chức cách ly tập trung trên 25 nghìn người

dân từ các tỉnh phía Nam trở về tỉnh và đã có 734 ca bệnh dương tính. Để chủ động

trong công tác phòng, chống dịch COVID-19, tỉnh Thừa Thiên Huế đã thiết lập nhiều

Chốt kiểm soát y tế liên ngành, Khung cách ly tập trung, Cơ sở điều trị F0…để kiểm

soát và phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn.

Hiện nay do nguồn nhân lực y tế của tỉnh đang hạn chế, do vừa tập trung phục vụ

cho công tác phòng chống dịch tại các Chốt kiểm soát y tế liên ngành, Khung cách ly y

tế tập trung, Cơ sở điều trị COVID-19 (F0) tại tỉnh, Lấy mẫu tầm soát (xét nghiệm) tại

cộng đồng… và vừa hỗ trợ nhân lực phòng chống dịch cho các tỉnh phía nam (như Hồ

Chí Minh, Bình Dương…)

Nhận định trong thời gian tới, tình hình dịch bệnh COVID-19 còn diễn biến phức

tạp hơn. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Bộ Y tế về việc tăng

cường hỗ trợ lực lượng y tế tham gia công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19. Sở

Y tế Thừa Thiên Huế đề nghị các đơn vị y tế ngoài công lập, vận động cán bộ là Bác

sỹ, Y sỹ, Điều dưỡng, Kỹ thuật viên…đăng ký tham gia phục vụ công tác phòng chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh (đính kèm biểu mẫu):

- Thời gian tham gia: tối thiểu 15 ngày/1 đợt

- Công tác tham gia: Chốt kiểm soát y tế liên ngành; Khung cách ly; Lấy mẫu xét

nghiệm tại cộng đồng; cơ sở điều trị F0…

Danh sách đăng ký đề nghị gửi về Sở Y tế, địa chỉ 28 Lê Lợi, thành phố Huế, gửi

file đăng ký theo địa chỉ mail nvy.syt@thuathienhue.gov.vn.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

mailto:nvy.syt@thuathienhue.gov.vn

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA HOẠT ĐỘNG PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19

stt Họ và tên

Ngày, tháng,

năm sinh Chức danh

CCHN

số/ ngày

cấp

Phạm vi chuyên

môn trên CCHN

Đã tiêm Vắc

xin (1 hay 2

mũi)

Địa chỉ

thường

trú

Đơn vị

công tác

Đăng ký

hoạt động

tham gia Nam  Nữ

1

		2021-09-09T14:47:49+0700